
UCHWAŁA NR XVI/150/25 
RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie petycji 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Trzcianki nie uwzględnia petycji Mieszkańców Białej 
z 21 marca 2025 r. w sprawie interwencji dotyczącej planowanej zmiany patrona 
Szkoły Podstawowej im. ppor. Alfreda Sofki w Białej,  z uzasadnieniem jak 
w załączniku do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Trzcianki do 
przekazania niniejszej uchwały wnioskodawcom petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Trzcianki 

 
 

Krzysztof Grzyśnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC0EE2B7-0778-4DA4-8D40-3DA8EEC90101. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/150/25 
Rady Miejskiej Trzcianki 
z dnia 29 maja 2025 r. 

UZASADNIENIE 

Do Rady Miejskiej Trzcianki wpłynęła w dniu 21 marca 2025 r. petycja 
Mieszkańców Białej z 21 marca 2025 r. w sprawie interwencji dotyczącej 
planowanej zmiany patrona Szkoły Podstawowej im. ppor. Alfreda Sofki 
w Białej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki, pismem OR.152.1.2025.MD z dnia 
26 marca 2025 r., przekazał ją  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
Trzcianki celem dalszego procedowania. 

Prowadząc postępowanie wyjaśniające, Przewodniczący Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji zwrócił się z prośbą do Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
Trzcianki o wystosowanie pisma do Dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Białej o udzielenie informacji czy planowane są działania zmierzające do 
zmiany patrona szkoły. 

Na posiedzeniu w dniu 20 maja 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po 
zapoznaniu się z petycją oraz odpowiedzią Dyrektora Szkoły Podstawowej im. 
ppor. Alfreda Sofki w Białej z 23 kwietnia 2025 r.,  rekomenduje Radzie Miejskiej 
Trzcianki nie uwzględnić petycji. 

Z pisma Dyrektora Szkoły w Białej wynika, że inicjatywa zmiany patrona 
została odrzucona poprzez głosowanie przeprowadzone 28 marca 2025 r. 
w Szkole Podstawowej w Białej, w którym wzięli udział uczniowie, rodzice, 
nauczyciele i pracownicy szkoły. 

W związku z powyższym wnioskowana w petycji interwencja w sprawie zmiany 
patrona szkoły jest bezzasadna. 

Rada Miejska Trzcianki, po zapoznaniu się z petycją w sprawie interwencji 
dotyczącej planowanej zmiany patrona Szkoły Podstawowej im. ppor. Alfreda 
Sofki w Białej, mając na uwadze przedstawioną opinię Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji, nie uwzględnia żądań zawartych w petycji.  

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy  o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) 
sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC0EE2B7-0778-4DA4-8D40-3DA8EEC90101. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/150/25 RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



